PROCESSO SELETIVO- SENAI, (AC).
N.º 01/2023.

COMUNICADO DE ABERTURA DE PROCESSO SELETIVO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA PARA O SENAI
RIO BRANCO E CRUZEIRO DO SUL, (AC) - N.º 01/2023.

Comunicado Complementar 16.

O Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial -SENAI – DR/AC, torna público o Comunicado Complementar 16,

que DIVULGA O CRONOGRAMA DO SORTEIO DOS TEMAS DAS PROVAS PRÁTICAS PARA
INSTRUTORES E DAS ENTREVISTAS PARA OS DEMAIS CARGOS.

I. A prova prática para os cargos de instrutores e as entrevistas de todos os cargos do processo
seletivo, serão realizadas no período de 05/02 a 29/03/2024;

II. O cronograma detalhado do sorteio dos temas das aulas práticas para instrutores e das
entrevistas para todos os cargos, com dias e horários, serão divulgados no dia 24/01/2024;

III. Todos os resultados do processo seletivo estarão disponíveis no site www.senaiac.org.br, na
página inicial “PROCESSO SELETIVO/ACOMPANHE AS PRÓXIMAS ETAPAS”.

Desejamos boas festas!

Rio Branco, (AC), 08 de dezembro de 2023.

Unidade de Gestão de Pessoas – UNIPES
Contato:(68)3212-4293/ (68)99971-8611

E-mail: unipes@fieac.org.br